



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2016 года № 525-П

г.Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 13 июля 2016 года № 365-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 13 июля 2016 года № 365-П «О порядке выделения автотранспорта (микроавтобуса) многодетным семьям, имеющим семь и более несовершеннолетних детей» следующие изменения:

в приложении:

в пункте 3:

часть первую изложить в следующей редакции:

«3. Заявление для выделения автотранспорта (микроавтобуса) подается одним из родителей (усыновителей), на имя которого оформлено удостоверение многодетной семьи, (далее – заявитель) в органы социальной защиты населения по месту жительства (по месту пребывания) непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (в соответствии с заключенным соглашением о взаимодействии). Для выделения автотранспорта необходимы следующие документы (сведения, содержащиеся в указанных документах):»;

в части второй слова «, предусмотренные частью первой» заменить словами «(сведения, содержащиеся в указанных документах), предусмотренные подпунктами «а», «б», «г» части первой»;

дополнить частью следующего содержания:

«Орган социальной защиты населения в соответствии с законодательством запрашивает сведения, содержащиеся в документах, предусмотренных в подпункте «в» части первой настоящего пункта, если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе.»;

в пункте 5:

в части первой слова «документы, указанные в части первой пункта 3» заменить словами «документы (сведения, содержащиеся в указанных документах), указанные в подпунктах «а», «б», «г» части первой пункта 3»;

в части третьей слова «документами, указанными в части первой пункта 3» заменить словами «документами, указанными в подпунктах «а», «б», «г» части первой пункта 3»;

в пункте 8 слова «и документы заявителя» заменить словами «и сведения из документов заявителя»;

в абзаце третьем пункта 11 слова «указанные в пункте 3» заменить словами «указанные в подпунктах «а», «б», «г» части первой пункта 3»;

в пункте 19 слово «фирмой-поставщиком» заменить словом «поставщиком»;

в пункте 20 слово «фирму-поставщика» заменить словом «поставщика».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



В.В.Радаев